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Remissyttrande av förslag till 
ändringar av riksintresseanspråk för 
energidistribution – elnät  
Svenskt Näringsliv välkomnar Energimyndighetens arbete med att se över och uppdatera 
riksintresseanspråk för elnät. Energiöverföring är lika viktigt för omställningen som ökad 
elproduktion och en förutsägbar och snabb utbyggnad av elnätet är kritiskt för att möta 
Sveriges uppsatta klimatmål. Det handlar inte enbart om att bygga mycket nät, utan det 
måste byggas på rätt ställe och nyttjas så effektivt som möjligt.1   
 
Svenskt Näringsliv har tidigare påpekat att brister i elnätets kapacitet och de långa 
tillståndsprocesserna hämmar Sveriges tillväxt. En översyn av riksintresseanspråk för 
energidistribution för elnät är därför välkommet förutsatt att det får avsedd effekt.  
 
Nedan följer Svenskt Näringslivs synpunkter i detalj.  

Riksintressen som verktyg för att korta tillståndsprocesserna 
Processen att bygga nytt elnät kan i dag ta 6–12 år, vilket är ohållbart för att möta industrins 
och samhällets behov. Ett reformerat riksintressesystem bör utformas för att förkorta dessa 
ledtider genom att tidigt peka ut och säkra korridorer för elnät. Det är avgörande att ett 
utpekat riksintresse för energidistribution får en stark ställning i efterföljande prövningar, 
vilket skulle minska behovet av omfattande utredningar av alternativa sträckningar i 
tillståndsprocessen.  

Systemperspektiv och teknikneutralitet krävs 
Riksintresseavvägning måste utgå från ett systemperspektiv där elnätet ses som en 
möjliggörare för hela energisystemet. Kriterierna för utpekande av var framtidens 
elproduktion och elanvändning väntas lokaliseras bör baseras på en noggrann, teknikneutral 
och samhällsekonomiskt grundad analys. En effektiv planering säkrar att nätet byggs där det 
gör störst nytta, vilket håller nere kostnaderna för alla elanvändare och stärker industrins 

 
1 https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/hallbarhet-miljo-och-energi/startprogram-for-elnat_1206041.html 
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konkurrenskraft. Det i sin tur ställer krav på en långsiktig och transparent nätutvecklingsplan 
från Svenska kraftnät som underlag för riksintressearbetet. 

Förutsägbarhet, transparens och rättssäkerhet 
För att marknadens aktörer ska våga genomföra de stora investeringar som krävs i elnät och 
elproduktion, är förutsägbarhet och stabila spelregler avgörande. Processen för att peka ut 
och väga riksintressen mot varandra måste därför vara transparent och rättssäker. Det 
måste vara tydligt på vilka grunder avvägningar mellan olika riksintressen görs. En 
förutsägbar hantering skapar förtroende för systemet och underlättar långsiktig planering för 
alla berörda parter, inklusive näringslivet. 
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